ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-GT1

V/v đẩy nhanh tiến độ giải phóng

mặt bằng, thực hiện một số dự án

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường,

  Công Thương, Tài chính, Tư pháp, Nội vụ;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD công trình Giao thông và PTĐT tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD khu vực Khu kinh tế tỉnh;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, phường1;

- Ban QLDA Đường sắt;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh.

Ngày 16/9/2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Võ Trọng Hải đã chủ trì

cuộc họp để chỉ đạo, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, thực hiện

một số dự án trên địa bàn tỉnh. Cùng tham dự có đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh và đại diện các sở, ngành, đơn vị, địa phương nêu trên và các cơ

quan liên quan.

Sau khi nghe Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo và ý kiến

phát biểu của các đại biểu tham dự, đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

Thời gian qua, công tác bồi thường giải phóng mặt bằng và thi công các

công trình, dự án trên địa bàn tỉnh đã được đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, đồng chí Chủ

tịch UBND tỉnh và các đồng chí Lãnh đạo UBND tỉnh nhiều lần trực tiếp kiểm

tra, làm việc và chỉ đạo tại hiện trường, đồng thời đã ban hành nhiều văn bản chỉ

đạo, đôn đốc thực hiện. Kết quả đến nay, nhiều khó khăn, vướng mắc đã được xử

lý, một số dự án đến nay đã cơ bản được bàn giao mặt bằng2 để các Chủ đầu tư tổ

chức thi công theo Kế hoạch. Tuy vậy, nhìn chung công tác bồi thường giải phóng

mặt bằng và tổ chức thi công các công trình, dự án, nhất là các dự án giao thông

vẫn còn chậm, chưa đáp ứng theo sự chỉ đạo của Bí thư Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh, dẫn đến một số dự án có nguy cơ chậm tiến độ3...

1 Hương Đô, Hương Bình, Cẩm Xuyên, Thiên Cầm, Tứ Mỹ, Sơn Tiến, Hương Sơn, Thành Sen, Trần Phú, Hà Huy

Tập, Thạch Lạc, Vũng Áng, Sông Trí, Hoành Sơn, Nghi Xuân.
2 Dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 8C đoạn từ Thiên Cầm - Quốc lộ 1 và đoạn từ Quốc lộ 8 đến đường Hồ Chí

Minh; Dự án Cải tạo, nâng cấp đoạn Vinh - Nha Trang, tuyến đường sắt Hà Nội - TP. Hồ Chí Minh
3 Các dự án: Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 8C đoạn từ Thiên Cầm - Quốc lộ 1 và đoạn từ Quốc lộ 8 đến đường Hồ

Chí Minh; Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh ĐT.553 đoạn từ Lộc Yên - Đường Hồ Chí Minh; Đường vành đai phía

Đông thành phố Hà Tĩnh.

2

Ngoài những nguyên nhân khách quan thì còn có nguyên nhân do các địa

phương, đơn vị còn thiếu quyết liệt, chưa chủ động phối hợp để tháo gỡ kịp thời

các khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng

mặt bằng các dự án; việc kiểm tra, hướng dẫn của các sở, ngành có lúc còn chưa

kịp thời, hiệu quả chưa cao; các Chủ đầu tư còn thiếu sự chủ động, linh hoạt trong

công tác phối hợp, đồng hành với chính quyền địa phương để tổ chức giải phóng

mặt bằng và thi công các công trình, dự án; một số nhà thầu chưa huy động đầy

đủ, kịp thời các vật tư, vật liệu, thiết bị, nhân lực để tranh thủ thời tiết thuận lợi

đẩy nhanh tiến độ thi công;...

Để bảo đảm các dự án hoàn thành đúng tiến độ, sớm bàn giao đưa vào sử

dụng, phát huy hiệu quả nguồn vốn đầu tư; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các đơn

vị, địa phương tập trung thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Về công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng:

1.1. Các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương nêu trên và các cơ quan liên

quan theo chức năng, nhiệm vụ chủ động thực hiện, phối hợp thực hiện các nội

dung thuộc thẩm quyền; tập trung xử lý dứt điểm, tháo gỡ kịp thời các khó khăn,

vướng mắc hoàn thành công tác bồi thường giải phóng mặt bằng, đảm bảo bàn

giao mặt bằng sạch để các Chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thực hiện các Dự án đáp

ứng theo yêu cầu, cụ thể tại Phụ lục 1 kèm theo văn bản này.

1.2. Người đứng đầu cấp ủy, chính quyền địa phương các xã, phường phải

vào cuộc quyết liệt hơn nữa trong công tác chỉ đạo thực hiện; tập trung xử lý các

vướng mắc thuộc thẩm quyền, xử lý dứt điểm đối với các trường hợp lấn chiếm,

tái lấn chiếm, cản trở thi công trái phép và các trường hợp đã nhận tiền nhưng

chưa chịu bàn giao mặt bằng.

1.3. Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành tập trung chỉ đạo, cử cán bộ

trực tiếp xuống hiện trường để hỗ trợ, đồng hành với các địa phương trong quá

trình thực hiện; tuyệt đối không được máy móc trong quá trình tham mưu xử lý,

hướng dẫn xử lý các khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng.

1.4. Đề nghị Đảng ủy các xã, phường tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ

đạo, đôn đốc UBND các xã, phường, các tổ chức đoàn thể, huy động cả hệ thống

chính trị vào cuộc để tập trung thực hiện hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng

các dự án đảm bảo tiến độ yêu cầu, theo đúng quy định.

2. Về tiến độ thực hiện các dự án:

2.1. Yêu cầu các Chủ đầu tư tập trung chỉ đạo quyết liệt, thường xuyên đôn

đốc các nhà thầu thi công và các đơn vị liên quan huy động nguồn lực, tranh thủ

thời tiết thuận lợi để đẩy nhanh tiến độ thi công, bảo đảm hoàn thành các dự án

đúng tiến độ; có biện pháp xử lý kịp thời đối với các nhà thầu thi công không đáp

ứng tiến độ theo đúng quy định pháp luật và hợp đồng đã ký kết.

2.2. Sở Xây dựng (đối với các dự án giao thông), Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh (đối với các dự án hạ tầng KCN) chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ theo dõi,

3

đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị, địa phương, định kỳ hằng tuần

(vào ngày thứ Năm) tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo UBND tỉnh. Sở Nội vụ

đưa nội dung hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng, thực hiện các dự án nêu

trên vào tiêu chí đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ, xét thi đua khen

thưởng cuối năm.

Trường hợp thiếu sự quyết liệt trong công tác bồi thường giải phóng mặt

bằng và công tác quản lý thực hiện dự án không đảm bảo tiến độ yêu cầu, làm

phát sinh các hệ lụy liên quan thì Chủ tịch UBND các xã, phường1 (các đơn vị

thực hiện nhiệm vụ GPMB), Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Ban QLDA

ĐTXD công trình Giao thông và Phát triển đô thị tỉnh (các chủ đầu tư), Giám đốc

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh phải chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật,

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.

Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ theo dõi,

tổng hợp kết quả thực hiện của các đơn vị, địa phương; định kỳ báo cáo Thường

trực Tỉnh ủy và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, GT1.

TL. CHỦ TỊCH

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

PHỤ LỤC 1: GIAO NHIỆM VỤ HOÀN THÀNH CÔNG TÁC GPMB, THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN

(Kèm theo Văn bản số            /UBND-GT1 ngày       /9/2025 của UBND tỉnh)

STT

Tên dự án Nội dung công việc

Cơ quan chủ trì thực

hiện
Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn thành

1

Dự án Cải tạo,

nâng cấp Quốc

lộ 8C đoạn từ

Thiên Cầm -

Quốc lộ 1 và

đoạn từ Quốc

lộ 8 đến đường

Hồ Chí Minh:

Xử lý lý dứt điểm các tồn tại, vướng mắc, hoàn

thành công tác bồi thường, hỗ trợ tái định cư,

bàn giao mặt bằng

UBND các xã: Cẩm

Xuyên, Thiên Cầm,

Hương Sơn, Sơn Tiến,

Tứ Mỹ

Sở NNMT, Sở Xây

dựng; Ban QLDA

ĐTXD CTGT và

PTĐT tỉnh

Trước ngày 22/9/2025

Tập trung chỉ đạo các nhà thầu, tư vấn quản lý

dự án và các đơn vị liên quan hoàn thành dự án

đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của Bộ Xây dựng,

Bí Thư tỉnh ủy, UBND tỉnh

Sở Xây dựng

Ban QLDA ĐTXD

CTGT và PTĐT tỉnh

và các địa phương

liên quan

Tháng 12/2025 (riêng

đoạn Km93+800 -

Km93+940 trong tháng

4/2026).

2

Dự án Đường

tỉnh ĐT.553:

Tập trung giải quyết  dứt điểm các vướng mắc,

hoàn thành công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư và bàn giao mặt bằng dự án

UBND xã Hương Đô

Các Sở: NNMT, Sở

Xây dựng; Ban

QLDA ĐTXD CTGT

và PTĐT tỉnh

Trước ngày 30/10/2025

Hướng dẫn xử lý đối với các khó khăn, vướng

mắc trong công tác GPMB dự án Đường tỉnh

ĐT.553;

Sở Nông nghiệp và Môi

trường

UBND xã Hương

Đô; Ban QLDA

ĐTXD CTGT và

PTĐT tỉnh.

Trước ngày 20/9/2025.

Tập trung chỉ đạo các nhà thầu thi công, các đơn

vị liên quan đẩy nhanh tiến độ thi công, hoàn

thành dự án đúng tiến độ

Ban QLDA ĐTXD

CTGT và PTĐT

UBND xã Hương Đô

và các sở, ngành liên

quan

Trước ngày 31/12/2025.

3

Dự án Cải tạo,

nâng cấp đoạn

Vinh - Nha

Trang, tuyến

đường sắt Hà

Nội - TP. Hồ

Chí Minh

Khẩn trương xử lý dứt điểm đối với 03 trường

hợp còn lại để bàn giao mặt bằng
UBND xã Hương Bình

Sở NNMT, Sở Xây

dựng; Ban QLDA

Đường sắt

Trước ngày 30/9/2025.

Tập trung chỉ đạo các nhà thầu đẩy nhanh tiến

độ thi công hoàn thành dự án.
Ban QLDA Đường sắt

Sở NNMT, Sở Xây

dựng; UBND xã

Hương Bình

Theo tiến độ dự án

5

STT

Tên dự án Nội dung công việc

Cơ quan chủ trì thực

hiện
Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn thành

4

Dự án nâng

cấp, mở rộng

một số cầu,

hầm trên Quốc

lộ 1 (hầm Đèo

Ngang):

Tập trung xử lý dứt điểm các trường hợp lấn

chiếm hành lang

UBND phường Hoành

Sơn

Ban QLDA Đường

sắt và các sở, ngành

liên quan

Trước ngày 20/9/2025

Hoàn thành di dời đường điện và các nội dung

liên quan công tác GPMB

UBND phường Sông

Trí; Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ, tái định

cư thuộc UBND phường

Sông Trí

Ban QLDA Đường

sắt và các sở, ngành

liên quan

Trước ngày 30/9/2025

Tập trung chỉ đạo các nhà thầu đẩy nhanh tiến

độ thi công hoàn thành dự án.
Ban QLDA Đường sắt

UBND phường

Hoành Sơn; UBND

phường Sông Trí;

Hội đồng bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư

thuộc UBND phường

Sông Trí

Theo tiến độ dự án

5

Dự án Đường

Hàm Nghi kéo

dài

Khẩn trương thực hiện công tác bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư đảm theo kế hoạch

Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh

Sở NNMT, Ban

QLDA ĐTXD CTGT

và PTĐT tỉnh và các

đơn vị, địa phương

liên quan

Hoàn thành, bàn giao

mặt bằng sạch trong

tháng 12/2025 (các khu

tái định cư hoàn thành

vào tháng 3/2026)

Khẩn trương xử lý dứt điểm các khó khăn, vướng

mắc về giá đất nông nghiệp, xác định ranh giới

và các nội dung liên quan

UBND phường Hà Huy

Tập

Sở NNMT, Ban

QLDA ĐTXD CTGT

và PTĐT tỉnh và các

đơn vị, địa phương

liên quan

Trước ngày 25/9/2025

Hướng dẫn UBND phường Hà Huy Tập xử lý các

khó khăn, vướng mắc trong công tác giải phóng

mặt bằng dự án Dự án Đường Hàm Nghi kéo dài

Sở Nông nghiệp và Môi

trường

UBND phường Hà

Huy Tập; Ban QLDA

ĐTXD CTGT và

PTĐT tỉnh;...

Trước ngày 20/9/2025

6

STT

Tên dự án Nội dung công việc

Cơ quan chủ trì thực

hiện
Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn thành

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số số

6950/UBND-GT1 ngày 15/9/2025.

Tập trung chỉ đạo, đôn đốc các nhà thầu thi

công, các đơn vị liên quan đẩy nhanh thi công

dự án.

Ban QLDA ĐTXD công

trình Giao thông và

PTĐT

Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh; UBND

phường Hà Huy Tập;

Sở NNMT và các

đơn vị liên quan

Trong tháng

04/2026.

6

Đường Xô Viết

Nghệ Tĩnh kéo

dài về phía

Đông,

Khẩn trương thực hiện hoàn thành công tác bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư dự án

Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh

Sở NNMT, Ban

QLDA ĐTXD CTGT

và PTĐT tỉnh và các

đơn vị, địa phương

liên quan

Trước ngày 30/10/2025

(riêng đoạn Km0+00-

Km0+800, qua phường

Thành Sen: hoàn thành

trước ngày 30/3/2026).

Khẩn trương thẩm định, phê duyệt phương án

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

UBND phường Thành

Sen

Sở NNMT, Ban

QLDA ĐTXD CTGT

và PTĐT tỉnh và các

đơn vị, địa phương

liên quan

Trước ngày 10/10/2025.

Tập trung chỉ đạo các nhà thầu thi công, các đơn

vị liên quan đẩy nhanh thi công dự án

Ban QLDA ĐTXD công

trình Giao thông và

PTĐT

Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh; Sở

NNMT và các đơn vị,

địa phương liên quan

Trước ngày 31/12/2026

7

Đường vành

đai phía Đông

thành phố Hà

Tĩnh,

Lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư.

Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh

Sở NNMT, Ban

QLDA ĐTXD CTGT

và PTĐT tỉnh và các

đơn vị, địa phương

liên quan

Trước ngày 30/9/2025

Hoàn thành công tác bồi thường, hỗ trợ, tái đinh

cư.
Trước ngày 30/10/2025.

Khẩn trương cung cấp phương án giá đất cụ thể

và phương án bố trí tái định cư để TTPTQĐ có

cơ sở lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định

UBND các phường

Thành Sen, Trần Phú

Sở NNMT, Ban

QLDA ĐTXD CTGT

và PTĐT tỉnh và các

Trước ngày 25/9/2025.

7

STT

Tên dự án Nội dung công việc

Cơ quan chủ trì thực

hiện
Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn thành

cư. đơn vị, địa phương

liên quan

Tập trung chỉ đạo các nhà thầu thi công, các đơn

vị liên quan đẩy nhanh thi công dự án

Ban QLDA ĐTXD

CTGT và PTĐT
 Trong tháng 03/2026.

8

Đường Xuân

Diệu kéo dài

đoạn từ đường

bao Khu đô thị

Bắc đến đường

Ngô Quyền,

thành phố Hà

Tĩnh (Chủ đầu

tư đang đề xuất

điều chỉnh thời

gian thực hiện

dự án)

Xây dựng kế hoạch và tổ chức giải phóng mặt

bằng đảm bảo tiến độ.

Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh

Ban QLDA ĐTXD

CTGT và PTĐT tỉnh;

UBND các phường

Thành Sen, Trần Phú

Theo tiến độ dự án.

Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư thuộc thẩm quyền

UBND các phường

Thành Sen, Trần Phú

Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh; Ban

QLDA ĐTXD CTGT

và PTĐT tỉnh;

Theo tiến độ dự án.

Khẩn trương thực hiện các hồ sơ, thủ tục và nội

dung liên quan để đẩy nhanh tiến độ thi công dự

án

Ban QLDA ĐTXD

CTGT và PTĐT

Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh; UBND

các phường Thành

Sen, Trần Phú

Theo tiến độ dự án

9

Dự án đầu tư

xây dựng và

kinh doanh kết

cấu hạ tầng

Khu công

nghiệp

Vinhomes

Vũng Áng

Tập trung thực hiện công tác bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng

theo đúng quy định, đảm bảo tiến độ theo

Kế hoạch số 06/BCĐ ngày 25/8/2025 của

Ban chỉ đạo 1860

Đảng ủy, UBND các

phường: Sông Trí và

Vũng Áng, Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ, tái định

cư thuộc UBND phường

Sông Trí

Sở NNMT và các

đơn vị, địa phương

liên quan

theo Kế hoạch số

06/BCĐ ngày 25/8/2025

của Ban chỉ đạo 18604.

Tập trung hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục liên quan

để trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê

duyệt Quy hoạch chi tiết Khu tái định cư phường

Ban QLDA đầu tư xây

dựng công trình Giao

thông và Phát triển đô

Các đơn vị, địa

phương liên quan

báo cáo UBND tỉnh,

Ban Quản lý khu kinh tế

4 Ban chỉ đạo công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm tại Khu kinh tế Vũng Áng theo Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của

Chủ tịch UBND tỉnh.

8

STT

Tên dự án Nội dung công việc

Cơ quan chủ trì thực

hiện
Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn thành

Kỳ Thịnh tại tổ dân phố Trường Sơn (nay là

phường Vũng Áng) theo đúng quy định, đáp ứng

tiến độ tái định cư các hộ dân bị ảnh hưởng.

thị tỉnh trước ngày

10/10/2025.

Soát xét, tham mưu UBND tỉnh giao nhiệm vụ

cho cơ quan, đơn vị phù hợp lập báo cáo đề xuất

chủ trương đầu tư và thực hiện các bước tiếp

theo để đầu tư dự án hạ tầng khu tái định cư đáp

ứng tiến độ bàn giao đất cho các hộ dân bị ảnh

hưởng.

Sở Tài chính
Các đơn vị, địa

phương liên quan

Huy động mọi nguồn lực đẩy nhanh tiến độ dự

án đảm bảo kế hoạch đề ra, theo đúng quy định

của pháp luật.

Công ty Cổ phần đầu tư

khu công nghiệp

Vinhomes Hà Tĩnh

Các đơn vị, địa

phương liên quan

Tập trung chỉ đạo, giám sát, đôn đốc các đơn vị,

địa phương thực hiện công tác bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng các dự án

nêu trên và các dự án trọng điểm khác tại Khu

kinh tế Vũng Áng; rà soát, nghiên cứu, tham

mưu UBND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh các nội

dung liên quan kịp thời, theo đúng quy định;

tổng hợp kết quả thực hiện.

Ban chỉ đạo 1860

báo cáo UBND tỉnh vào

ngày thứ 5 hằng tuần.

10

Dự án đầu tư

xây dựng và

kinh doanh kết

cấu hạ tầng

Khu công

nghiệp Gia

Lách mở rộng

Huy động nhân lực, vật lực tập trung thực hiện

công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải

phóng mặt bằng, nhất là công tác xác minh, làm

rõ nguồn gốc đất đai kịp thời, theo đúng quy

định của pháp luật.

UBND xã Nghi Xuân

Sở NNMT và các

đơn vị, địa phương

liên quan

hoàn thành, bàn giao

toàn bộ khu đất thực

hiện dự án trước

31/12/2025

Đôn đốc, hướng dẫn, phối hợp Công ty Điện lực

Hà Tĩnh, Công ty Cổ phần đầu tư xuất nhập

khẩu Thăng Long đẩy nhanh tiến độ thực hiện

các nội dung liên quan để đầu tư Trạm biến áp

và hệ thống lưới điện phục vụ cấp điện cho khu

Sở Công Thương
Các đơn vị, địa

phương liên quan

9

STT

Tên dự án Nội dung công việc

Cơ quan chủ trì thực

hiện
Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn thành

công nghiệp đảm hiệu quả theo chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Văn bản số 6665/UBND-KT1

ngày 06/9/2025

Đẩy nhanh tiến độ thực hiện Dự án đường kết

nối tuyến tránh Quốc lộ 1A đi đường ven biển

(tuyến ĐH.17), hoàn thành dự án theo đúng tiến

độ được phê duyệt

Ban QLDA đầu tư xây

dựng khu vực Khu kinh

tế tỉnh (chủ đầu tư)

Các đơn vị, địa

phương liên quan

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực

hiện nội dung liên quan đến Dự án đầu tư xây

dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công

nghiệp Vinhomes Vũng Áng, Dự án đầu tư xây

dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công

nghiệp Gia Lách mở rộng; chủ trì, phối hợp với

các đơn vị, địa phương liên quan thường xuyên

theo dõi, đôn đốc, phối hợp, hướng dẫn, tháo gỡ

các khó khăn, vướng mắc liên quan đến các dự

án theo đúng quy định, đảm bảo tiến độ đề ra;

kịp thời tham mưu, đề xuất đối với các nội dung

vượt thẩm quyền.

Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh

Các đơn vị, địa

phương liên quan

định kỳ tổng hợp kết quả

thực hiện, báo cáo

UBND tỉnh vào ngày

thứ 4 hằng tuần.

		2025-09-19T14:55:38+0700

		2025-09-19T16:34:13+0700

		2025-09-19T16:34:15+0700

		2025-09-19T16:34:15+0700